[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.02.2024
	   № 161

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 11.03.2022 № 206
«Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 № 1020 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 11.03.2022 № 206 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района» (приложение).
    2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
        3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.)  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
       4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	         Глава администрации
      муниципального образования
	А.Г.Шубчинский

                Веневский район

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
 Веневский район
  от 12.02.2024 № 161

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального
    образования Веневский район от 11.03.2022 № 206 «Об утверждении
паспорта муниципальной программы муниципального образования   город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района»
В приложении к постановлению:
1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района» п.6 «Объем ресурсного обеспечения программы», изложить в новой редакции:
	6. Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)

	2022- 43199,8
2023- 45026,2
2024- 34113,5
2025- 34113,5
2026- 37400,0

2.Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района» изложить в новой редакции:
5.Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализации МП
2022
	2-ый год реализации МП
2023
	3-ый год реализации МП
2024
	4-ый год реализации МП
2025
	5-ый год реализации МП
2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	901

	X
	0200000000
	X
	43199,8
	45026,2
	34113,5
	34113,5
	37400,0

	Бюджет МО г.Венев Вен.р-на
	901
901
	0801
1101
	0200000000
	500
	43199,8
	45026,2
	34113,5
	34113,5
	37400,0

	Структурный элемент 1

	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной документации «Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек»
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	901
	X
	0230000000
	X
	1270,1
	6259,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на
	901
	0801
	0230100000
	500
	1270,1
	6259,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Структурный элемент 2

	Комплекс процессных мероприятий «Проведение праздничных мероприятий»
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр».
	Всего, в том числе:
	X
	X
	024010000
	X
	6188,4
	7341,9
	6463,5
	6463,5
	6500,0

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на

	901
	0801
	024010000
	500
	6188,4
	7341,9
	6463,5
	6463,5
	6500,0

	Структурный элемент 3

	Комплекс процессных мероприятий «Проведение спортивных мероприятий и содержание стадиона и административного здания»

	Сектор по социальным вопросам спорту и молодежной политике комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0240200000
	X
	1199,0
	1650,0
	1650,0
	1650,0
	1650,0

	Бюджет МО г.Венев Вен. р-на
	901
	1101
	0240200000
	500
	1199,0
	1650,0
	1650,0
	1650,0
	1650,0

	Структурный элемент 4
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»
	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Всего, в том числе:
	X
	X
	0240300000
	X
	34542,3
	29774,5
	26000,0
	26000,0
	29250,0

	Бюджет МО Вен. р-н
	901
	0801
	0240300000
	500
	34542,3
	29774,5
	26000,0
	26000,0
	29250,0

3.Раздел 7.  План реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района» на 2023 год изложить в новой редакции:
7.План реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Развитие культуры в муниципальном образовании город Венев Веневского района» на 2023 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	1.Задача: Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек

	1.1
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности
«Создание центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек»

	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Выравнивание диспропорций в качестве предоставления и разнообразии оказываемых учреждениями культуры услуг и повышение качества жизни населения

	01.01.2023
	31.12.2023
	0230000000
	6259,8

	1.1.1
	Контрольное событие 1 Софинансирование на строительство объекта центров культурного развития в городах с числом жителей до 300 тысяч человек

	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	· X
	X
	31.10.2023
	901 0801 0230120710 540
	4259,8

	1.1.2
	Контрольное событие 2                    Проведение реставрационных работ и приспособление объектов культурного развития

	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	· X
	X
	31.12.2023
	901 0801 0230120660 540
	2000,0

	2.Задача: Создание условий для доступа населения к услугам учреждений культуры с целью сохранения и развития традиционной народной культуры, промыслов и ремесел

	2.1
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение праздничных мероприятий»
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр».
	Улучшение
качества проводимых мероприятий; увеличение количества мероприятий и их посещаемости;                 повышение
 социальной и деловой активности молодежи

	01.01.2023
	31.12.2023
	0240100000
	7341,9

	2.1.1
	Контрольное событие 1                      Проведение новогодних праздников, День защитника Отечества, народного гуляния «Широкая масленица», 8-е Марта
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр»
	X
	X
	31.03.2023
	901 0801 0240120140 540
	776,5

	2.1.2
	Контрольное событие 1.2
Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы, Дню молодежи, Дню защиты детей
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр»
	X
	X
	30.06.2023
	901 0801 0240120140 540
	1133,5

	2.1.3
	Контрольное событие 1.3
Проведение мероприятий, посвященных Дню города, Дню шахтера
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр»
	X
	X
	31.09.2023
	901 0801 0240120140 540
	3725,4

	2.1.4
	Контрольное событие 1.4
Проведение мероприятий, посвященных Дню учителя, Дню пожилого человека, Дню матери,
 Дню освобождения г.Венева, Дню рождения Деда Мороза
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр»

	X
	X
	31.12.2023
	901 0801 0240120140 540
	1706,5

	3. Задача: Организация мероприятий по содержанию городского стадиона и административного здания

	3.1
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение спортивных мероприятий и содержание стадиона и административного здания»

	Сектор по социальным вопросам спорту и молодежной политике комитета по социальным вопросам администрации МО Веневский район
	Обеспечение комфортных условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта
	01.01.2023
	31.12.2023
	0240200000
	1650,0

	3.1.1
	Контрольное событие 1 «Очистка стадиона от снега»
	МУ «ХТС»
	X
	X
	31.03.2023
	901 1101 0240220150 540
	200,0

	3.1.2
	Контрольное событие 1.1 «Окос территории стадиона», установление хоккейной коробки
	МУ «ХТС»
	X
	X
	30.06.2023
	901 1101 0240220150 540
	300,0

	3.1.3
	Контрольное событие 1.2«Окос территории стадиона»
	МУ «ХТС»
	X
	X
	31.09.2023
	901 1101 0240220150 540
	500,0

	3.1.4
	Контрольное событие 1.3 «Заливка катка»
	МУ «ХТС»
	X
	X
	31.12.2023
	901 1101 0240220150 540
	650,0

	4.Задача: Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры и повышения качества и доступности муниципальных услуг, оказываемых в сфере культуры.

	4.1
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»

	Отдел по культуре комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район
	Обеспечение деятельности учреждений культуры, оплата труда работников, обеспечение функций работников
	01.01.2023
	31.12.2023
	0240300000
	29774,5

	4.1.1
	Контрольное событие 1
Расходы на оплату труда работникам учреждений культуры
	МУК «Межпоселенческий культурно- досуговый центр»; МУК Веневский краеведческий музей»; МУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	X
	X
	31.12.2023
	901 0801 0240300590 540
	29774,5